ğınan yahudilerin önemli bir merkezi ha
line gelmiştir. İslam fethinden önce sa
kinleri arasında Arap unsurlar da bu-
1unmakla birlikte garnizon iranlılar'dan
oluşuyordu.

En bar' a ilk defa Müsenna b. Harise
gönderilmişse de şehrin kesin olarak fet
hi, Halid b. Velid kumandasında bulunan
İslam ordusunun 12 (634) yılındaki ku
şatmasından sonra gerçekleştirilmiştir.
Halid b. Velid Sasanf garnizonunu dışarı
çıkarmış ve şehir halkı ile bir anlaşma
yaparak onları yıllık haraca bağlamıştı.
Ardından şehre ilk müslüman emfr ola
rak da Zibrikan b. Bedr et-Temimi ta
yin edildi. Hz.

Bağdat'ın kuruluşundan önce Halife EbO
Ca'fer el-Mansür'un oturduğu Enbar'a
iki defa da Harünürreşid uğramıştır. Top
lanan vergilerden IX. yüzyılın ilk yarısın
da hala zengin bir şehir olduğu anlaşı
lan Enbar, Abbasiler'in zayıflamaya baş
laması üzerine 269 (882-83) ve 286 (899)
yıllarında iki defa Bedevi saldırısına uğ-

EN BAR

radı. 31S'te (927) Karmatiler 'den Ebü
Tahir el -Cennabfnin eline geçen ve tah
rip edilen şehir, henüz imarına çalışılır
ken dört yıl sonra tekrar Bedeviler'in sal
dırısına uğradı. istahri, Enbar'ı müteva
zi fakat kalabalık bir şehir olarak tanı
tır ve Ebü'l-Abbas döneminden kalma
bazı yapı kalıntılarının mevcut olduğunu
belirtir (Mesalik, s. 73). İbn Havkal şeh
rin giderek gerilediğini (Saretü 'l -ari, s.
227). Makdisi de nüfusunun az olduğunu
(Ahsenü't-tef<:asim, s. I 23) yazmaktadır.

Halkı genelde tarımla uğraşan Enbar.
Suriye'ye giden başlıca kara ve su yolla
rının üzerinde bulunduğundan ticari fa
aliyetlere de sahne oluyor ve burada ay
rıca kayık da yapılıyordu. İbnü's-Saf'nin
(ö. 674 / 1276) aniartığına göre şehir ma
hallelere ayrıımıştı ve her mahallede so
rumlu bir yönetici (şeyh ) bulunuyordu.
1262'de Moğollar'ın eline geçerek yağ
malanan ve ahalisinin çoğu öldürülen
Enbar'ın Moğol yönetiminde ve daha
sonra XIV. yüzyılın ilk yarısına kadar ida
ri bir merkez olarak kaldığı bilinmekte
dir.